

## Gadelys Langeland A/S

Spodsbjergvej 141, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 30 27 98 75

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2020.

---

Jens Oldenbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gadelys Langeland A/S Spodsbjergvej 141 5900 Rudkøbing
	Telefon: 62511055
	Hjemmeside: <a href="http://www.gadelyslangeland.dk">www.gadelyslangeland.dk</a>
	E-mail: <a href="mailto:post@gadelyslangeland.dk">post@gadelyslangeland.dk</a>
	CVR-nr.: 30 27 98 75
	Stiftet: 2. januar 2007
	Hjemsted: Langeland Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Oldenbjerg, formand Kim Welcher Nynne Printz Thomas Elnegaard Søren Nistrup Jørgensen
<b>Direktion</b>	Kim Henning Hansen
<b>Revision</b>	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
<b>Modervirksomhed</b>	Fonden Langelands Elforsyning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift, vedligeholdelse og fornyelse herunder kabellægning af gadebelysning på Langeland.

Hovedaktiviteten har været drift og vedligehold af gadelys i Langeland Kommune.

Selskabet har indgået aftale med Langeland Kommune om levering af gadelys.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.078 t.kr. mod 900 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 209 t.kr. mod 52 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Gadelysanlægget omfatter i alt 145 km kabelanlæg, 0,3 km luftledningsanlæg, 76 måleanlæg og 3.377 gadelamper.

Antal Lyskilder:

Metalhalogen	423
Kompaktrør	313
LED	600
Kviksølv	1367
Lysrør	619
Andet	220
I alt	3.542

I 2019 blev udskiftet 29 gamle træmaster til stålmaster. Der står nu 20 træmaster tilbage, der udskiftes snarest. Alle nye gadelamper monteres med LED armaturer. Kviksølvlys kilder er udgået og skal udfases over en kortere årrække.

I 2019 er foretaget de planlagte eftersyn og nødvendige vedligeholdelsesarbejder på gadelysanlægget.

Energiforbruget til gadebelysning har udvist følgende udvikling de seneste 5 år:

	2019	2018	2017	2016	2015
kWh	629.075	657.404	724.078	728.702	780.209

Faldet i kWh forbruget skyldes udskiftning til LED armaturer. Ved årets udgang er der i alt udskiftet 600 armaturer af 3.500 til LED armaturer. Der er i perioden ikke ændret i tændtid.

Hele forbruget dækkes af grøn el produceret på LEF Vind 1 ApS vindmølle i Lejbølle på Langeland.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.077.639</b>	<b>900.078</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-808.378	-637.696
1 Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-194.040</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>269.261</b>	<b>68.342</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.793	-1.715
<b>Resultat før skat</b>	<b>267.468</b>	<b>66.627</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-58.819</u>	<u>-14.621</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>208.649</b>	<b>52.006</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>208.649</u>	<u>52.006</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>208.649</b>	<b>52.006</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>13.332.716</u>	<u>13.291.754</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.332.716</u>	<u>13.291.754</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>13.332.716</u></b>	<b><u>13.291.754</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	178.750
	Andre tilgodehavender	<u>105.577</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>105.577</u>	<u>178.750</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.050.745</u>	<u>2.143.160</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.156.322</u></b>	<b><u>2.321.910</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.489.038</u></b>	<b><u>15.613.664</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	13.040.000	13.040.000
5	Overført resultat	295.041	86.392
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.335.041</u></b>	<b><u>13.126.392</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.096.000	2.008.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.096.000</u></b>	<b><u>2.008.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	317.997	253.556
	Anden gæld	0	200.716
	Periodeafgrænsningsposter	715.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.057.997</u>	<u>479.272</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.057.997</u></b>	<b><u>479.272</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.489.038</u></b>	<b><u>15.613.664</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>7 Eventualposter</b>			

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Andre driftsomkostninger</b>		
Tab ved udskiftning af gadelysanlæg	0	194.040
	<b>0</b>	<b>194.040</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	88.000	165.000
Refusion af skat i sambeskatning	-29.181	-150.379
	<b>58.819</b>	<b>14.621</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	19.341.884	18.620.163
Tilgang i årets løb	849.340	1.045.121
Afgang i årets løb	0	-323.400
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>20.191.224</b>	<b>19.341.884</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-6.050.130	-5.541.794
Årets af-/nedskrivninger	-808.378	-637.696
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	129.360
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-6.858.508</b>	<b>-6.050.130</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>13.332.716</b>	<b>13.291.754</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	13.040.000	13.040.000
	<b>13.040.000</b>	<b>13.040.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	86.392	34.386
Årets overførte overskud eller underskud	208.649	52.006
	<b>295.041</b>	<b>86.392</b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ø/Strøm A/S, CVR-nr. 29685746 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.



Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Jens Oldenbjerg

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-086180752151  
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2020 kl.: 10:13:46  
Underskrevet med NemID

## Jens Oldenbjerg

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-086180752151  
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2020 kl.: 10:13:46  
Underskrevet med NemID

## Thomas Elnegaard

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-960437302807  
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2020 kl.: 18:04:32  
Underskrevet med NemID

## Søren Nistrup Jørgensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-934608943235  
Tidspunkt for underskrift: 22-04-2020 kl.: 07:41:01  
Underskrevet med NemID

## Kim Philip Brammer Welcher

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-550887732858  
Tidspunkt for underskrift: 26-04-2020 kl.: 14:26:42  
Underskrevet med NemID

## Nynne Christinna Kornmaaler Printz

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-939341255529  
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2020 kl.: 09:11:09  
Underskrevet med NemID

## Kim Henning Hansen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-117445234946  
Tidspunkt for underskrift: 21-04-2020 kl.: 16:15:22  
Underskrevet med NemID

## Morten Heitmann

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1235460036696  
Tidspunkt for underskrift: 27-04-2020 kl.: 09:37:07  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: bc771b8crwXg56881794